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PROJE HAKKINDA
Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı'nın Türkiye’de Demokratik Yerel Yönetişimin Geliştirilmesi için
Sivil Katılımın Güçlendirilmesi Projesi, kısa adıyla Sivil Katılım Projesi Hibe Programı kapsamında
desteklenen SözGençlikte Projesi, (https://www.sozgenclikte.org)  Gençlik Servisleri Merkezi (GSM)
yürütücülüğünde, Mezitli Belediyesi ve Seferihisar Belediyesi ortaklığıyla hayata geçirilmektedir. Proje,
gençlerin yerel karar alma süreçlerine anlamlı ve kapsayıcı katılımını güçlendirmeyi ve gençlik haklarını
gözeten yönetişim modellerini yaygınlaştırmayı amaçlamaktadır.
Söz Gençlikte Projesi, gençlerin karar alma süreçlerinde söz sahibi olabildiği, kendi yaşadıkları kentleri
etkileme gücüne sahip aktörler olarak tanındığı bir yönetişim modelini desteklemektedir. Yerel
yönetimlerle gençler arasında köprü kurmayı hedefleyen proje, farklı toplumsal ve ekonomik arka
planlardan gelen gençlerin ihtiyaçlarını görünür kılmayı ve katılımlarını sürdürülebilir kılacak
mekanizmaların inşasını hedeflemektedir.

Söz Gençlikte Projesi:
Haklar Ağı ile iş birliği içinde çalışır.
Mezitli ve Seferihisar'da gençlerin aktif katılımını önceleyen kent yönetişim modellerini hayata
geçirir.
Gençlere yönelik ve/ya gençlerle çalışan STK’ların politika geliştirme, izleme ve savunuculuk
alanlarındaki etkinliğini artırmak için çalışmalar yapar.
Yerel düzeyde gençlik hakları odaklı farkındalık, eğitim ve diyalog süreçleri yürütür.
Gençlerin taleplerini ve önerilerini izleme çıktıları aracılığıyla belediyelere taşıyabilecekleri
platformlar geliştirir.

https://www.sozgenclikte.org/


Haklar Ağı Hakkında
Haklar – İnsan Hakları Sivil Toplum- Ağı, Türkiye’nin farklı şehirlerinden insan hakları temelli çalışan sivil
toplum kuruluşlarını, gençlik örgütlerini, üniversite öğrenci topluluklarını, akademisyenleri, sanatçıları ve
genç aktivistleri bir araya getiren gönüllü bir oluşumdur.
Ağ, Gençlik Servisleri Merkezi Derneği (GSM) koordinasyonunda yürütülen, Avrupa Birliği destekli
Kırılgan Gruplardan Gençlerin İnsan Haklarını Geliştirmek İçin Üniversite Gençliğinin Güçlendirilmesi kısa
adıyla Haklar Projesi (https://www.haklar.org/) kapsamında kurulmuştur. Ortakları arasında Mardin
Ortak Kadın İşbirliği Derneği (MOKİD) ve Uğur Mumcu Araştırmacı Gazetecilik Vakfı da (UMAG) yer
almaktadır.
Bugün itibariyle 700’ü aşkın üyesiyle faaliyet gösteren Haklar Ağı, ayrımcılıkla mücadele, eşit haklara
erişim, yerel demokrasi ve insan hakları temelli katılım alanlarında gençlerin bilgi, beceri ve katılım
fırsatlarını artırmayı hedeflemektedir. Türkiye genelinde gençlerin daha fazla söz sahibi olabilmesi için
savunuculuk, kapasite geliştirme ve iş birliği süreçlerini teşvik etmektedir.
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ÖNSÖZ
Gençlerin kent yaşamında yalnızca hedeflenen değil, yön veren bireyler olarak varlık göstermesi; onları
karar alma süreçlerinin merkezine taşımayı gerektirir. Katılımcılık, yalnızca bir davet değil, hakkın
tanınması ve bu hakkın hayata geçirilebileceği alanların inşa edilmesidir.

Söz Gençlikte Projesi, gençlerin yaşamlarını ve kentlerini ilgilendiren politikalara yön verebilmesini,
kararlarıyla politika geliştirme süreçlere dahil olmasını hedefler. Bu hedefe ulaşmak için gençlerin bilgiye
erişiminin sağlanması, kendini ifade edebileceği alanlar oluşturulması ve yerel yönetimlerle diyalog
kurabilmesini sağlayan yapıların güçlendirilmesi gerekmektedir.

Bu dönüşüm hem gençlerin kapasitesini hem de STK’ların gençlik katılımını destekleyecek donanımını
geliştirmeyi zorunlu kılar. Ancak, unutmamalı ki gençler, farklı hak sahipleridir; deneyimleri, zorlukları ve
fırsatları yaşlarına, etnik kökenlerine, sosyo-ekonomik durumlarına, cinsel yönelimlerine, cinsiyet
kimliklerine vb. bağlı olarak değişkenlik gösteren ve dolayısıyla homojen olmayan bir gruptur. Farklı
sosyal, kültürel ve ekonomik geçmişlerden gelen gençlerin ihtiyaçları da çeşitlidir. Bu nedenle
kapsayıcılık, bu projenin yalnızca hedefi değil, aynı zamanda yöntemidir olarak değerlendirilmelidir.

Projenin önemli paydaşlarından biri olan Haklar Ağı, bu dönüşümde kritik bir rol üstlenmektedir. Ağa
bağlı STK’ların hem kendi kapasitelerini geliştirmeleri hem de gençlerin anlamlı katılımını destekleyen
mekanizmaların oluşmasında aktif katkı sunmaları hedeflenmektedir. Bu belgeyle ortaya konacak
Kapasite Geliştirme ve Bilgi Yaygınlaştırma Planı, bu sürecin stratejik altyapısını oluşturacak; yerel
demokrasinin güçlenmesine katkı sunacak adımları tanımlayacaktır.

Gençlerin sadece dinlendiği değil, karar verici olarak tanındığı yerel yönetim kültürüne birlikte adım
atmak, bu yol haritasını tüm paydaşlarımızla birlikte uygulamaya koymak için var gücümüzle çalışıyoruz.



DEĞERLERİMİZ
Söz Gençlikte, gençlerin yerel yönetişimde hak temelli ve kapsayıcı biçimde yer alabilmesi için yürüttüğü
tüm çalışmaları aşağıdaki değerlere dayandırır:

1. Evrensellik
İnsan haklarının evrensel bütünlüğünü savunuyor, bu savı tüm çalışmalarımızın temel referansı olarak
kabul ediyoruz. Uluslararası sözleşmelerin güvence altına aldığı özgürlükleri esas alıyor, gençlerin hak
temelli katılımını bu çerçevede destekliyoruz.
2. Eşitlik ve Ayrımcılık Yapmama
Toplumsal cinsiyet eşitliğini destekliyor, sıfır ayrımcılık ilkesiyle hareket ediyor, kimseyi geride
bırakmadan herkesin eşit haklara sahip olmasını destekliyoruz.
3. Kapsayıcılık
Tüm toplumsal kesimlerin eşit ve aktif katılımını teşvik ediyor, farklılıkları zenginlik olarak kabul eden
kapsayıcı politikaları benimsiyoruz. Katılımın herkese göre yeniden tasarlandığı, güvenli ve eşitlikçi
alanlar yaratmaya öncelik veriyoruz.
4. Güçlendirme
Gençlerin güçlendirme yoluyla politikaları etkileme ve her düzeyde demokratik süreçlere katkıda
bulunma potansiyeline inanıyoruz ve bu süreçlerde yer almalarını destekliyoruz.
6. Katılımcılık
Politikaların ve yerel stratejilerin gençler için değil, gençlerle birlikte belirlenmesini savunuyoruz.
Gençlerin ve STK’ların katılımını anlamlı kılacak mekanizmaların geliştirilmesini destekliyoruz.
7. İş Birliği
Sürdürülebilir ve etkili değişimin, sadece tek bir aktörün değil; gençlerin, STK’ların ve yerel yönetimlerin
birlikte hareket etmesiyle mümkün olduğuna inanıyoruz. Yerelden ulusala, ortak akılla ilerlemeyi
önemsiyoruz.
8. Saydamlık ve Hesap Verebilirlik
Tüm faaliyetlerimizde şeffaflık ve hesap verebilirliği temel ilke kabul ediyoruz. Şeffaf bilgi akışı,
belgelenebilir süreçler ve açık izleme-değerlendirme mekanizmalarıyla güven inşa etmeye özen
gösteriyoruz. 



YOL HARİTAMIZ
Söz Gençlikte projesi, gençlerin toplumsal hayatta yalnızca görünür değil, etkili ve hak temelli birer karar
ortağı olmalarını sağlamak amacıyla çok katmanlı bir yol haritası benimsemektedir. Bu harita, proje
süresince gençlerin STK’ların ve yerel paydaşların kapasitesini artırmayı, anlamlı katılım alanları
yaratmayı ve katılımı sürdürülebilir kılacak gençlik hakları temelli yönetişim modelleri geliştirmeyi
hedeflemektedir.
Bu süreçte Haklar Ağı üyeleri için hazırlanacak olan Kapasite Geliştirme ve Bilgi Paylaşım Planı hem
sürece hem de yetkinliğe odaklanan bir yaklaşımı esas almaktadır. Bu plan, gençlerin yerel yönetişimde
söz sahibi olabilmesi için bilgi, beceri ve araçlarla donatılmasını amaçlarken; yerel yönetimlerin de bu
katılımı teşvik edecek yapıları oluşturmasını desteklemektedir.
 



 Uygulama Prensiplerimiz:
Katılımı hak temelli bir sorumluluk olarak görmek
Yerel gerçekliklere dayalı, veri destekli hareket etmek
Gençlerin ifade, örgütlenme ve temsil gücünü artırmak
Farklılıklara duyarlı, eşitlikçi ve demokratik platformlar inşa etmek

Bu plan kapsamında aşağıdaki adımlar uygulanacaktır.

1. Mevcut Durum Analizi ve İhtiyaçların Belirlenmesi
Türkiye’de gençlerin yerel yönetime katılımı hâlâ sınırlı ve çoğu zaman simgesel düzeyde kalmaktadır.
Gerek uluslararası raporlar gerekse yerel saha bulguları; gençlerin karar alma mekanizmalarından
dışlandığını, toplumsal cinsiyet, etnik kimlik ve politik görüş gibi nedenlerle ayrımcılığa uğradığını ortaya
koymaktadır.
AB Komisyonu İlerleme Raporları, Türkiye’de katılım alanlarının daraldığını, sivil toplumun baskı altında
olduğunu, gençlerin ise özellikle yerel düzeyde politik sürecin öznesi olarak değil, pasif izleyici olarak
konumlandırıldıklarını raporlamaktadır. Avrupa Gençlik Stratejisi yerel düzeyde sivil katılım ve gençlerin
güçlendirilmesine öncelik verilmesi gerektiğini vurgulamaktadır. Ancak gençlerin ve özel politika
gerektiren grupların, bu gruplarla çalışan sivil aktörlerin yerel yönetişim yapılarına dahil edilmediğini
GoFor ve NDI “Gençlerin Politik Tercihleri Aştırması 2021” araştırmasında ortaya koymaktadır.
Gençlik Servisleri Merkezi Derneği (GSM), gençlik katılımı sağlayan etkili bir erişim stratejisine duyulan
ihtiyacı göz önünde bulundurarak 2022-2025 yılları arası Kırılgan Gruplardan Gençlerin İnsan Haklarını
Geliştirmek İçin Üniversite Gençliğinin Güçlendirilmesi” kısa adıyla Haklar projesini yürüttü. Proje
kapsamında, GSM, toplumda insan hakları kültürünün gelişmesi ve yaygınlaşması amacıyla gençlerle ve
STK temsilcileri ile çalışmalar yürüttü, seslerini duyurabilmeleri için onlara demokratik alanlar yarattı. Bu
çerçevede, GSM, Haklar Ağı üyeleri ile yapılan görüşmeler, odak grup çalışmaları ve toplantılar
aracılığıyla gençlere yönelik insan hakları ihlalleri ile ilgili mevcut durumu ve boşlukları tespit etti. Bu
görüşmelerden elde edilen veriler gençlerin; bilgiye erişme, karar alma süreçlerine davet edilme, eşit ve
güvenli alanlara ulaşma vs zorluklar yaşadığını bir diğer ifadeyle kutuplaşma, ayrımcılık ve siyasi
nedenlerle yerel karar mekanizmalarına katılımda engellerle karşılaştıklarını göstermektedir. 

Söz Gençlikte Projesi Kapasite Geliştirme ve Bilgi Paylaşım Planı, bu ihtiyaç ve eksikliklerden yola
çıkılarak oluşturulmuş olup, gençlerin karar alma süreçlerine aktif katılımının sağlanması, gençlik hakları
temelli belediye yönetişim yapılarının geliştirilmesinin teşvik edilmesi ve gençlerin anlamlı ve kapsayıcı
katılımının artırılması için politika değişikliği savunuculuğu yapılması ihtiyacına işaret etmektedir.



2. MEVCUT KAPASİTENİN DEĞERLENDİRİLMESİ
Söz Gençlikte Projesi, gençlerin yerel düzeyde hak temelli katılımının güçlendirilmesi hedefiyle, Haklar
Ağı üyelerinin mevcut kapasitesini analiz etmeyi ve bu kapasite üzerine inşa edilecek eğitim ve
savunuculuk stratejilerini belirlemeyi amaçlamaktadır.
Bu kapsamda, Haklar Projesi tarafından geliştirilen raporlar ve yayınlar ile Haklar Ağı üyeleri ile çevrim içi
olarak gerçekleştirilen Haklar Ağı Çalıştayı, ağın mevcut kapasitesini değerlendirirken referans noktası
olarak ele alınmıştır.

2.1 Çalıştaydan Elde Edilen Göstergeler
Haklar Ağı üyeleriyle yapılan SWOT analizine göre:

Güçlü yönler, örgütlenme bilinci, dijital araçların etkin kullanımı, kapsayıcı profil ve gençlik
dinamiğinin proje süreçlerine yansıması olarak öne çıkmıştır.
Zayıf yönler, etkileşimin sınırlı oluşu, savunuculuğun pratikle bütünleşememesi ve görünürlüğün
düşüklüğü şeklinde tanımlanmıştır.
Fırsatlar, yerel yönetimlerle kurulan iş birlikleri, çeşitlilikten gelen güç ve proje illerinden birinin
Ankara olması olarak kaydedilmiştir.
Tehditler, siyasi istikrarsızlık, politika yapım süreçlerine erişim engelleri ve savunuculuk
faaliyetlerinin araçsallaştırılması riski olarak vurgulanmıştır.

Bu analiz, gençlerin örgütlü ve motivasyonu yüksek bir yapı içinde olduğunu; ancak katılımın
sürdürülebilirliğini sağlayacak mekanizmalara ihtiyaç olduğunu göstermektedir.



2.2 Niteliksel Gözlemler ve İfade Edilen İhtiyaçlar
Katılımcılar tarafından dile getirilen temel ihtiyaçlar:

Katılımcılığın yalnızca “davetli olmak” değil, karar süreçlerine “etkili katılmak” anlamına geldiğinin
anlaşılması
Gençlerin yalnızca temsil edilmek değil, temsil sürecinin öznesi olmak istemesi
Yerel düzeyde gençlik dostu yapılarla kalıcı ilişki kurma talebi
Savunuculuk faaliyetlerinin gündelik pratiklerle buluşması

Gençler, geleneksel katılım biçimlerinin ötesinde, daha esnek, doğrudan ve yatay ilişkilere dayanan bir
sistem talep etmektedir. Bu, klasik temsilin biçimsel sınırlarının sorgulandığı; yerel demokrasi için daha
gerçekçi ve etkili modellerin ihtiyaç haline geldiği bir dönüşümün işaretidir.

2.3  Kapasite Düzeyi ve Gelişim Alanları
Haklar Ağı üyeleri hem teknik bilgi hem de stratejik uygulama açısından temel bilgi düzeyinden orta
seviye uygulamaya geçiş aşamasında yer almaktadır. Bu tablo, projenin kapasite geliştirme
faaliyetlerinde yalnızca kavramsal değil; aynı zamanda araç odaklı, pratikle pekiştirilen bir metodolojiye
yönelmesini gerekli kılmaktadır. Özellikle savunuculuk kampanyası yürütme becerileri, yerel düzeyde
karar alma süreçlerini izleme ve değerlendirme araçlarının kullanımı, kapsayıcı temsil yöntemleri üzerine
teknik donanım ihtiyacı ve gençlik katılımının sadece varlıkla değil, etkiyle ölçülebileceği mekanizmalar
oluşturma yetkinliği gibi başlıkları ön plana çıkarmaktadır.
Bu analiz temel alınarak tasarlanacak eğitim içerikleri, teknik rehberlik ve bilgi materyalleri, üyelerin
sadece bilgilenmesini değil; eyleme geçmesini, politika süreçlerine etki üretmesini ve yerel düzeyde
dönüştürücü aktörler haline gelmesini hedeflemektedir.



3. ULAŞILMASI HEDEFLENEN KAPASİTENİN TANIMLANMASI
Söz Gençlikte Projesi kapsamında hedeflenen kapasite artışı, gençlerin ve Haklar Ağı üyelerinin yalnızca
bilgi düzeylerinin değil, aynı zamanda karar alma süreçlerinde etkili olabilecek becerilerinin
geliştirilmesini kapsamaktadır.
Bu doğrultuda aşağıdaki sıralanan anlayışla hareket eden bir Haklar Ağı üyesi profili oluşturulması
hedeflenmektedir.
·      Gençlik hakları temelli yerel yönetişim yaklaşımını içselleştirmiş,

Yerel katılım araçlarını kullanma ve etkileşim kurma yetkinliği edinmiş,
Politika yapım ve izleme süreçlerine katkı sunabilecek stratejik savunuculuk kapasitesine ulaşmış,
Kapsayıcı, çoğulcu ve hak temelli yöntemleri uygulayabilecek yeterlilikte,
Kent ölçeğinde gençleri temsil ederken hesap verebilirliği önceleyen,

Bu hedeflere ulaşılması için projede doğrudan kapasite ölçüm araçları-ön test-son test, katılımcı
gözlemleri, eğitim sonrası uygulama analizleri- kullanılacak ve gelişim düzeyi minimum %80 artış
hedefiyle izlenecektir.



4. KAPASİTE GELİŞTİRME STRATEJİLERİ
4.1 Gerekli Beceriler ve Yetkinlik Alanları
Haklar Ağı üyeleri için kapasite gelişiminin odaklanacağı temel alanlar:

Gençlik hakları konusunda temel kavrayış
Yerel katılım mekanizmalarının yapısını anlama ve izleme becerisi
Katılım hakkının korunması ve kullanımına dair bilgi
Belediye-Genç-STK ilişkilerinde savunuculuk stratejileri geliştirme
Politika takibi ve analiz araçları ile karar alma süreçlerine müdahil olma
Kapsayıcı temsil ve çeşitliliğe duyarlı yaklaşım geliştirme

4.2 Uygulanacak Yöntemler ve Yaklaşımlar
Belirlenen ihtiyaçları karşılamak ve hedeflenen kapasiteye ulaşmak için, gençlerin ve Haklar Ağı
üyelerinin öncülüğünde, katılımcı yaklaşımlar ve gençlik çalışması metodolojileri dikkate alınarak
aşağıdaki yöntemler uygulanacaktır:

4.2.1.Eğitim Programlarının Geliştirilme ve Programlaması
 Haklar Ağı Üyelerine Yönelik Online Kapasite Geliştirme Eğitim Programı 
Söz Gençlikte Projesi çerçevesinde gençlerin insan hakları temelli, etkili ve sürdürülebilir yerel katılımını
desteklemek amacıyla oluşturulan çevrim içi modüler eğitim programı, altı ana başlıktan oluşmaktadır.
Eğitimler etkileşimli, informel yöntemlerle yürütülecek, her modül sonunda ölçme ve değerlendirme
uygulanacaktır.

· Sivil Katılım ve Temel Aşamalar
Katılımın tanımı, tarihsel gelişimi, temel aşamaları ve gençlerin bu süreçteki rolü ele alınır. Katılım
türleri, model uygulamaları ve etki yaratma yolları paylaşılır.
· Sivil Katılım İçin Araçlar ve Yerel Katılım Mekanizmaları 
STK'lar için etkili katılım araçları, yerel düzeyde yasal katılım mekanizmaları ve katılım planı geliştirme
üzerine uygulamalı içerik sunar.
· Gençlik Hakları Temelli Programlama ve Belediyelerle İş Birliği
Belediye hizmetlerinde gençlik haklarının yeri, stratejik planlar, gençlik meclisleri ve ihtiyaç temelli
hizmet tasarımı üzerinde durulur.



·      Gençlik Hakları Temelli Programlama ve Belediyelerle İş Birliği
Belediye hizmetlerinde gençlik haklarının yeri, stratejik planlar, gençlik meclisleri ve ihtiyaç temelli
hizmet tasarımı üzerinde durulur.
·      Kapsayıcı Katılım
Toplumsal cinsiyet, kimlik, fiziksel erişim gibi eşitsizlik alanlarını gözeten kapsayıcı yöntemler; temsilin
çeşitlendirilmesi ve destek mekanizmaları sunulur.
·      Gençlik Hakları Temelli Belediye Politikalarının İzlenmesi
Belediyelerin gençlik politikalarının hak temelli izlenmesi, gösterge setleri, izleme araçları ve gençlerin
denetim kapasitesinin geliştirilmesi üzerine çalışılır.
· Gençlik Hakları Temelli Savunuculuk
Yerel savunuculuk için mesaj oluşturma, kampanya tasarımı, stratejik aktör analizi ve gençlik
politikalarında etki yaratma yolları işlenir.

 Gençlik Hakları Temelli Kent Yönetişimi Eğitmen Eğitimi 
Söz Gençlikte Projesi, Haklar Ağı üyelerinin yalnızca bilgi edinen değil aynı zamanda bilgi üreticisi ve
yaygınlaştırıcısı olmalarını desteklemeyi amaçlamaktadır. Bu doğrultuda geliştirilmiş Eğitmen Eğitimi
Programı, STK temsilcilerinin ve gençlerin kendi bölgelerinde gençlerle hak temelli çalışmaları
yürütebilecek bilgi ve beceri kazanmasını hedefler. Eğitimler, Gençlik hakları temelli kapsayıcı kent
yönetişimin ilkeleri, anlamlı ve kapsayıcı gençlik katılımı için sivil katılım şekilleri, yerel yönetim ve sivil
aktör işbirliği yöntemleri ve il/ilçe düzeyinde gençlik hakları temelli kapsayıcı kent yönetişimi üzerine
model geliştirme gibi konuları içermektedir

4.2.2 Gençlik Hakları Temelli Kapsayıcı Kent Yönetişim Rehberi ve Modelinin Geliştirilmesi
Söz Gençlikte Projesi gençlerin haklarını ve ihtiyaçlarını belediyelerin politika ve hizmetlerine entegre
etmelerini sağlamak, gençlerin anlamlı ve kapsayıcı katılımını destekleyen yerel mekanizmalar
oluşturmak, belediyelerin gençlik politikalarını izleme ve değerlendirme araçları geliştirmelerine
yardımcı olmak ve en nihayetinde Gençlik Hakları Temelli Kapsayıcı kent Yönetişim Modelini belediyeler
için uygulanabilir hale getirmek amacıyla Genç Dostu Kent Yönetişim modeli ve rehberi geliştirmeyi
hedeflemektedir. 



Bu modelin geliştirilmesi, gençlik hakları ve yönetişim alanında deneyimli bir araştırma ekibi tarafından
yürütülecek ve aşağıdaki temel bileşenleri içerecektir:

Gençlik Hakları Temelli Kapsayıcı Kent Yönetişim Modeli’nin tasarlanması
Belediyeler için Öz Değerlendirme Aracı’nın geliştirilmesi
Eylem Planı ve İzleme & Değerlendirme Modeli için yönergeler içeren Uygulama Rehberi’nin
oluşturulması

Proje, oluşturulan model ve rehberin pilot çalışmasını Mezitli ve Seferihisar belediyelerinde
uygulamanın yanısıra, bu uygulamaları tüm Türkiye’ye yayabilmek amacıyla diyalog, izleme ve
savunuculuk mekanizmalarını destekleyerek yaygınlaştırma kapasitesi oluşturacaktır.

4.2.3 Söz Gençlikte Kampanyasının Tasarımı ve Uygulaması
Söz Gençlikte kampanyası, gençlerin yaşadıkları kente dair söz sahibi olmalarını teşvik edecek; katılımcı,
dijital, yerelden beslenen bir farkındalık ve savunuculuk platformu olarak yapılandırılacaktır.
Kampanya, Mezitli ve Seferihisar’da yaşayan gençlerin yerel katılım hakkı üzerine bilinçlenmesini
sağlamakla kalmayacak; aynı zamanda gençlerin kendi gündemlerini tanımlayabilecekleri ve bu gündem
doğrultusunda politika yapıcılarla diyalog kurabilecekleri bir zemini hayata geçirecektir.

Kampanya Stratejisi:
Kampanya içeriği, gençlerin öncelik verdiği Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları ile uyumlu 3 ana
temaya (iklim adaleti, sosyal eşitsizlik, ayrımcılığın bitirilmesi vs ) odaklanacaktır.
Sosyal medya içerikleri, gençlerin dilini konuşan video, animasyon, grafik gibi görsel ve mikro
bloglardan oluşacaktır.
“Söz Mezitli Gençliğinde” ve “Söz Seferihisar Gençliğinde” online toplulukları üzerinden sürekli
etkileşim sağlanacaktır.
Yerel meclis kararları, bütçe süreçleri gibi gündemler izlenerek genç dostu dilde özetlenecek ve “Söz
Gençlikte Portalı” üzerinden paylaşılacaktır.
Yerel katılım örneklerinin ve gençlerin önerilerinin görünürlüğü sosyal medya, yerel basın ve proje
websitesi üzerinden sağlanacaktır.



4.2.4 Açık Erişimli Bilgi Kaynaklarının Oluşturulması
Proje kapsamında “Gençlik Katılımı ve Hak Temelli Yönetişim Dijital Arşivi” oluşturulacaktır. Bu arşiv;
gençlik haklarına dair temel belgeleri, iyi uygulama örneklerini ve proje kapsamında üretilen kaynakları
bir araya getirecektir.
Arşivin temel özellikleri:

Açık erişimli ve herkesin kullanımına uygun bir yapıda olacak.
Haklar Ağı üyeleri ve gençlik STK’ları için kolay arama fonksiyonlarına sahip olacak.
PDF, video ve görsel içerikleri içerecek şekilde zenginleştirilecektir.
İlgili kullanıcılar için “belediye yönetişim rehberleri”, “katılım modelleri” gibi filtrelerle
sınıflandırılacaktır.

Bu kaynaklar, yalnızca bir bilgi deposu değil, aynı zamanda savunuculuk yapan gençler tarafından somut
bir araç olarak kullanılabilecektir.

4.2.5 Savunuculuk ve Ağ geliştirme Faaliyetleri
Gençlerin karar süreçlerine etkin katılımı için sistematik ve veriye dayalı bir savunuculuk çerçevesi
geliştirilecektir. Savunuculuk çalışmaları kapsamında yapılandırılmış diyalog toplantıları düzenlenecek,
gençler, yaşadıkları kentlerde haklarının güçlendirilmesini istedikleri alanlarda seslerini ve çözüm
önerilerini, belediyelere ve paydaş STK’lara duyurulacaktır.



5. İZLEME VE DEĞERLENDİRME
Söz Gençlikte Projesi kapsamında hazırlanan Kapasite Geliştirme ve Bilgi Yaygınlaştırma Planı’nın etkili
bir şekilde uygulanabilmesi ve sürdürülebilirliğinin sağlanabilmesi için çok boyutlu bir izleme ve
değerlendirme mekanizması hayata geçirilecektir.

5.1 İzleme Süreci
İzleme süreci, belirlenen stratejilerin uygulama kalitesini, zamanlamasını ve etkisini takip etmeyi
amaçlamaktadır. Proje boyunca yürütülecek faaliyetler şu araçlarla izlenecektir:
Ön test / son test uygulamaları online kapasite geliştirme eğitimlerinin her bir modülü ve eğitmen
eğitimi program için uygulanacaktır.
Katılımcı geri bildirim anketleri eğitimler, kampanya etkinlikleri ve danışma toplantılarında düzenli
olarak alınacaktır.
Eğitim ve kampanya katılımcı takip çizelgeleri ile katılım oranları ve tekrar katılım eğilimleri izlenecektir.
Söz Gençlikte dijital topluluklarında kullanıcı etkileşimi ve paylaşım sıklığı gibi veriler analiz edilecektir.
Bu süreçte toplanan veriler, proje ekibi ve ile analiz edilecek ve gerekli düzenlemeler yapılarak stratejiler
uygulanacaktır.

5.2 Değerlendirme Süreci
Değerlendirme çalışmaları, yalnızca çıktıların sayısal başarısını değil, aynı zamanda etkinin niteliğini de
ortaya koymayı hedeflemektedir. Bu kapsamda:

Kapasite düzeyleri, üç dönemlik karşılaştırmalı ölçümlerle analiz edilecektir (başlangıç, orta dönem
ve sonuç ölçümleri) 
Gençlik izleme/değerlendirme oturumları, yapılandırılmış diyalog toplantıları mentor raporları ve
katılım haritaları üzerinden nitel veri toplanacaktır.
Politika önerilerinin belediyelere etkisi, kampanya sonrası karar alma süreçlerine ne ölçüde yansıdığı
üzerinden değerlendirilecektir.
Gençlerle ve belediye ekipleri le gerçekleştirilecek odak grup görüşmeleri ve/ya derinlemesine
mülakatlar aracılığıyla nitel veri elde edilecektir.



İzleme ve değerlendirme sürecinde toplanan veriler, proje ekibi ve haklar ağı üyeleriyle koordineli analiz
edilecek ve gerekli düzenlemeler yapılarak stratejiler uygulanacaktır. Bu bütünsel yaklaşım sayesinde,
yalnızca faaliyetlerin gerçekleştirilip gerçekleştirilmediği değil, katılımcıların yetkinliklerinde,
yaklaşımlarında ve etki alanlarında sağlanan dönüşüm odaklı bir değerlendirme süreci yürütülecektir.
Ayrıca tüm değerlendirme çıktıları, proje sonundaki sosyal etki raporu kapsamında derlenecek; bu
çalışma dış uzman desteğiyle yürütülecek ve proje ortaklarına stratejik içgörüler sağlayacaktır.




